
热点资讯
1、国家发改委召开12月份新闻发布会，要点包括：①我国有条件有能力圆满完成今年经济社会发展主要预期目标②国家发改委前11月共审
批核准固定资产投资项目144个，总投资1.28万亿元③确保特许经营项目落地不变形走样，加快推动出台特许经营方案编写大纲、特许经营
协议范本等文件④截至11月底地方政府专项债券已基本发行完毕⑤本轮寒潮全国能源供应能够得到有效保障⑥明年我国CPI预计将温和回升
。
2、 国家发展改革委党组书记、主任郑栅洁表示，必须聚焦经济建设这一中心工作和高质量发展这一首要任务，按照中央经济工作会议确
定的总体要求、主要目标和重点任务，不折不扣、雷厉风行、求真务实、敢作善为抓好落实，坚持“稳中求进、以进促稳、先立后破”，
加大宏观调控力度，持续推动经济实现质的有效提升和量的合理增长。
3、央行周二开展1190亿元7天期和1820亿元14天期逆回购操作，中标利率为1.80%和1.95%，当日有4140亿元逆回购到期，因此实现净回笼
1130亿元。
4、据Mysteel调研，吕梁市离石区煤矿均收到通知要求停产三天进行检查，实际停产情况根据各家决定，多数煤矿停产三天，个别煤矿停
产至12月31日，期间部分煤矿可正常拉运库存煤；中阳安全检查仍在进行，检查合格即可复产，未检查则生产暂不受影响。另据市场传言
离石和中阳地区从17日至31日执行“一停四不停”通知，多数矿并未收到该通知，在安全前提下继续保持正常生产。
5、国家发改委新闻发言人李超表示，从猪肉看，去年下半年，生猪价格处于周期高位、产能明显增加，今年处于周期下行阶段，生猪、猪
肉市场供应充足、价格低位运行，11月价格同比下降31.8%。从近日情况看，随着“两节”临近，市场需求季节性增加，生猪、猪肉价格略
有回升，后期可能继续有所回升。

重点关注
原油、纯碱、甲醇、尿素、棕榈油、生猪
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类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 0.05 -3.21 -5.08 

上证50 0.27 -4.60 -14.35 

沪深300 0.14 -4.64 -13.89 

中证500 -0.10 -2.98 -8.26 

标普500 0.59 4.39 24.19

恒生指数 -0.75 -3.16 -16.56 

德国DAX 0.56 3.26 20.26

日经225 1.41 -0.80 27.30

英国富时100 0.31 2.47 2.50

印度SENSEX30 0.00 0.00 0.00

10年期国债期货 0.03 0.60 2.30

5年期国债期货 -0.00 0.44 1.30

2年期国债期货 -0.01 0.21 0.28

CRB商品指数 0.68 -2.17 -3.62 

WTI原油 0.00 -4.05 -9.92 

伦敦现货金 0.00 -0.45 11.20

LME铜 0.00 0.01 1.15

Wind商品指数 -0.39 -3.80 -3.22 

美元指数 -0.37 -1.34 -1.32 

CBOE波动率 0.00 -2.79 -42.04 

板块持仓

大类资产表现
近一年走势

权益

固收类

商品类

其他

(700,000)

(600,000)

(500,000)

(400,000)

(300,000)

(200,000)

(100,000)

0

100,000

200,000

300,000

Wind非金属建材Wind贵金属Wind油脂油料Wind软商品Wind商品指数Wind有色Wind煤焦钢矿Wind能源Wind化工Wind谷物Wind农副产品

近五日商品期货板块持仓变动（手）

2023-12-19 2023-12-18 2023-12-15 2023-12-14 2023-12-13



主要大宗商品走势
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股市风险偏好
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